
1 
 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  
3/2024. (II. 29.) önkormányzati rendelete 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a 
közterületek használatáról szóló 8/2022. (III.24.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 

1. § 
 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a közterületek 
használatáról szóló 8/2022. (III.24.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) 15. 
alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
 

„15. Zöldfelület használatának rendje, közigazgatási bírság” 
 

2. § 
 

(1) Az Ör. 49. § (1)–(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
„(1) Az alcím vonatkozásában zöldfelület az állandó növényzettel fedett közterület, 
amely pihenést és testedzést vagy díszítő funkciót biztosít; továbbá a növényzet nélküli 
vagy hiányos növényzettel rendelkező földes közterület, ami a fenti funkciónak tesz 
eleget, de arról a korábbi növényzetet károsító hatások már kipusztították, vagy az új 
telepítés már megkezdődött, de még nem fejeződött be. Zöldfelület különösen az utak 
és járdák melletti zöldsávok, parkok, díszkertek, fasorok és sétányok. 
 
(2) Zöldfelületet – a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata által zöldfelület 
fenntartással, parkfenntartással megbízott szolgáltató szervezet kivételével – kizárólag 
gyalogos közlekedés vagy szabadidős tevékenység céljából lehet használni. A közúti 
közlekedésre vonatkozó szabályok területi hatálya alá tartozó útfelületeken történő 
megállás, várakozás, valamint közúti közlekedésben való részvétel kivételével 
zöldfelületen gépjárművel közlekedni, megállni, várakozni tilos. 
 
(3) A zöldfelület (2) bekezdéstől eltérő más célú használata esetén közigazgatási bírság 
megállapításának van helye. 
 
(4) A zöldfelület (2) bekezdéstől eltérő más célú használatával összefüggő 
kötelezettségszegés miatti eljárás lefolytatására, a közigazgatási bírság kiszabására a 
jegyző átruházott hatáskörben jogosult.” 
 
(2) Az Ör. 49. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 



2 
 

„(6) Az a jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, amely a (2) 
bekezdés szerinti kötelezettséget megszegi, a jogsértéssel arányban megállapított 100 
000,- Ft-ig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható.” 
 
 

3. § 
 

Az Ör. 4. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 
 
 

4. § 
 

Az Ör.: 
a) 14. § (1) bekezdésében a „zöldterület” szövegrész helyébe a „zöldfelület” szöveg, 
b) 14. § (2) bekezdés a) pontjában a „zöldterület” szövegrész helyébe a „zöldfelület” 

szöveg és az „és zöldterület-használati” szövegrész helyébe az „és zöldfelület-
használati” szöveg, 

c) 10. alcím címében a „zöldterület-használati” szövegrész helyébe a „zölfelület-
használati” szöveg, 

d) 36. § (1) bekezdésében a „zöldterület” szövegrész helyébe a „zöldfelület” szöveg 
és a „zöldterület-használati” szövegrész helyébe a „zöldfelület-használati” szöveg, 

e) 36. § (2) bekezdésében a „zöldterület” szövegrész helyébe a „zöldfelület” szöveg, 
a „zöldterület-használati” szövegrész helyébe a „zöldfelület-használati” szöveg és 
a „használati díj és a tényleges használat során bekövetkezett értékcsökkenés 
különbözetét” szövegrész helyébe a „zöldfelület-használati díjon felül keletkezett 
helyreállítási költséget” szöveg, 

f) 36. § (3) bekezdésében az „A zöldkár” szövegrész helyébe az „A 4. mellékletben 
meghatározott számítási módszer alkalmazásával zöldkár” szöveg és a 
„zöldterület” szövegrészek helyébe a „zöldfelület” szöveg, 

g) 37. § (6) bekezdésében a „zöldterület-használati” szövegrész helyébe a 
„zöldfelület-használati” szöveg, 

h) 38. § (4) bekezdés nyitó szövegrészében a „Zöldterület-használati” szövegrész 
helyébe a „Zöldfelület-használati” szöveg és a „zöldterület” szövegrész helyébe a 
„zöldfelület” szöveg, 

i) 38. § (5) bekezdésében a „zöldterület-használati” szövegrész helyébe a 
„zöldfelület-használati” szöveg, 

j) 11. alcím címében a „zöldterülettel” szövegrész helyébe a „zöldfelülettel” szöveg, 
k) 40. §-ában a „zöldterület” szövegrész helyébe a „zöldfelület” szöveg 
lép. 
 
 

5. § 
 

Hatályát veszti az Ör. 51. §-a. 
 
  



3 
 

 
6. § 

 
Ez a rendelet 2024. március 1-jén lép hatályba. 
 

 
 

Porga Gyula s.k. 
 polgármester 

  
 

dr. Dancs Judit s.k. 
jegyző 

 
 

  



4 
 

 

1. melléklet a 3/2024. (II. 29.) önkormányzati rendelethez 

1. Az Ör. 4. melléklet címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A zöldfelület-használati díj és a zöldfelület károsodása ellentételezésének 
megállapításáról” 

 
 


